

Zaaknr. : 13.ZK04937

Kenmerk : 13IT026514

Barcode : 

1e Nota van inlichtingen

Betreft:	Definitieve 1e Nota van inlichtingen	Datum	23 september 2013
Van	Waterschap Brabantse Delta	Referentienummer	13.ZK04937
Aanbesteding	Vernieuwing RWZI's Putte/Ossendrecht		

Deze 1e Nota van inlichtingen geeft antwoord op de gestelde vragen in het kader van de aanbesteding Vernieuwing RWZI's Putte/Ossendrecht met referentienummer 13.ZK04937. De vragen zijn hieronder geanonimiseerd weergegeven.

De vragen, antwoorden en aanvullingen vanuit de aanbestedende dienst zijn in de eerdere Voorlopige Nota van Inlichtingen al aan de orde gekomen.

Onderstaand treft u, geanonimiseerd, de vragen en antwoorden aan.

Vraag 1	Eén van de projectdoelstellingen is de continuïteit van het zuiveringsproces. Uiteraard slaat dit op de installatie éénmaal ze gerenoveerd/gebouwd is. Slaait dit eveneens op de bouwperiode? Met welke debieten en vrachten dienen we tijdens de bouwperiode rekening te houden? Uiteraard gaan wij ervan uit dat de werking van de huidige installaties ons in staat stellen om de huidige normen te behalen (eveneens tijdens de bouwperiode). Wij beschouwen de goede werking van de huidige installatie als vallende buiten onze aanbestedingsscope	9, § 2.2
Antwoord	Deze vraag bevat een aantal vragen. (1) U mag ervan uitgaan dat de huidige installatie(s) in staat zijn de huidige vergunningseisen te halen. (2) Conform de UAV-gc par. 11 dient er te worden voldaan aan wet- en regelgeving, dus ook aan de vigerende vergunningen en ook gedurende de bouwperiode. Hoe u dat invult is aan u, u bent tenslotte de expert. (3) Debieten en vrachten zijn af te leiden uit het technologische PvE.	
Vraag 2	De presentatie BVP welke gegeven is op 21 augustus is verstrekt in een digitaal format wat door ons niet is te openen. Is het mogelijk dit document in pdf formaat aan te leveren ofwel in MS Powerpoint?	nvt
Antwoord	Deze is als bijlage NVI1-A bij de voorlopige Nota van Inlichtingen toegevoegd. Het document is niet bindend.	
Vraag 3	Tijdens de interessante workshop welke gehouden werd op 28 augustus in Kinderdijk werd de vraag gesteld of het mogelijk is de besproken case uit te werken en te verspreiden onder de deelnemers. Voor de volledigheid bij deze de schriftelijke bevestiging van deze vraag.	nvt
Antwoord	Deze uitwerking volgt nog.	

Vraag 4	In het beschrijvend document § 1.2 , p. 6 wordt beschreven dat een aantal scenario's bekeken zijn ter voorbereiding van deze uitvraag. Zouden wij van deze studies kennis mogen nemen, minimaal eventueel de samenvattingen van deze rapporten? Het is naar onze mening nuttige voorinformatie met overwegingen die door de aanbiedende partijen eveneens gemaakt dienen te worden. Wij gaan er daarbij van uit dat de conclusies die in de rapporten staan door u als niet bindende informatie verstrekt zal worden.	§ 1.2 , p. 6
Antwoord	In bijlage NVI1-B van de voorlopige Nota van Inlichtingen hebben wij voor u de samenvatting gevoegd van deze studie. Het document is niet bindend. Aangezien dit een scenariostudie betreft waar al een keuze is gemaakt voor een bepaald scenario (behouden en renoveren/vernieuwen rwzi's Putte en Ossendrecht) zien wij niet in dat de volledige studie u in staat zal stellen een betere aanbieding te doen.	
Vraag 5	Soms is in de tekst sprake van een Risicodossier en een kansendossier en soms wordt een risico- en kansendossier genoemd. Veronderstellen wij juist dat voor het risicodossier maximaal twee pagina's A4 en voor het kansendossier eveneens maximaal twee pagina's A4 gebruikt mogen worden?	§ 5.4 , p. 23
Antwoord	Correct, voor het risicodossier kunnen maximaal 2 pagina's A4 en voor het kansendossier kunnen maximaal 2 pagina's A4 worden ingediend. Let op: daar waar pagina A4 wordt genoemd, wordt bedoeld: een pagina A4 enkelzijdig.	

Vanuit de aanbestedende dienst worden de volgende aanvullingen en wijzigingen op de aanbestedingsdocumenten toegevoegd:

Wijz. Nr.	verwijzing	onderdeel	Aanvulling of wijziging
1	Project-omschrijving	4.1 Eisen in de black-box (systeem- en objecteisen)	Toevoegen eis 1.12: De oxidatiesloot van rwzi Ossendrecht dient geheel te worden geamoveerd.

Opgemaakt te Breda op 23 september 2013.